



## HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2016, que tem por objeto a eventual aquisição de moveis, equipamentos para estruturação da feira do agricultor, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

COMERCIAL ATLANTICA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.309.369/0001-83, situada na rua das Crioulas, nº134, sala: 102/TERREO, centro, São Luis - MA, pelo valor global de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme segue:

ITEM	OBJETO E ESPECIFICACAO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Barraca com estrutura metálica em metalon 2,00 m x 1,0 cm desmontável com cobertura e saia com capotaria	Und	40	R\$ 1.960,00	R\$ 78.400,00
2	Balança Eletrônica com capacitada de de15kg c/bateria c/ autonomia para 4hs	Und	40	R\$ 1.055,00	R\$ 42.200,00
3	Caixa plástica tipo galea em material virgem de medidas externas 621,00mm comprimento e largura de 410,00mm, altura de 335,00mm	Und	40	R\$ 112,00	R\$ 4.480,00
4	Caixa plástica tipo galea em material virgem com as seguintes medidas externas comprimento de 600mm largura de 400,00mm de e altura de 150mm	Und	40	R\$ 99,50	R\$ 3.980,00
5	Freezer tipo horizontal com duas portas, capacidade mínima de 400 litros, tensão/voltagem Bivolt (110v e 220v)com as seguintes dimensões altura 93,7cm e largura de 135,4 cm e profundidade de 65 cm.	Und	5	R\$ 3.560,00	R\$ 17.800,00
6	Jaleco caracterizados com a logomarca, contendo quatros bolsos.	Und	90	R\$ 63,00	R\$ 5.670,00
7	Bota de borracha branca com cano longo	Und	90	R\$ 68,00	R\$ 6.120,00
8	Lixeira 240 litros sem pedal com duas rodas de polipropileno.	Und	40	R\$ 870,00	R\$ 34.800,00
9	Carrinho tipo armazém com tamanho base útil de 600x500mm e altura de 1300mm com capacidade para 200kg e dois pneus com câmara.	Und	10	R\$ 655,00	R\$ 6.550,00

2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 11 de aprovação

  
Jailson Fausto Alves  
Prefeito Municipal  
CPF: 225.945.313 - 91

Certifico para os devidos fins de comprovação amparado pelo artigo 19, inciso II, da Constituição Federal, que este ato administrativo foi publicado no quadro de avisos localizado no átrio deste palácio municipal e no site oficial [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)  
Lima Campos - MA 11/10/16